

Коммуналдық ақы халықтың қалтасына салмақ салмауы тиіс



3-БЕТ

«Таза Шымкент» - көпшілік қалауы



5-БЕТ

Қара нотариус



8-БЕТ



• СЪЕЗД МІНДЕТТЕРІ

ЗАН

ZANMEDIA.KZ

✉ zangazet@mail.ru

№34 (3713)
1 қараша 2024



газеті

Қоғамдық-саяси, құқықтық газет

• БҮГІНГІНІҢ БАС ТАҚЫРЫБЫ

МАҚСАТТЫ МЕКТЕП ЖОБАСЫ БІЛІМ САПАСЫН КӨТЕРЕ МЕ?



«Мақсатты мектеп» жобасы – Қазақстанда білім беру саласын дамыту және жетілдіру мақсатында жүзеге асырылып жатқан ауқымды бастамалардың бірі. Бұл жоба білім беру сапасын арттыру және мұғалімдердің кәсіби деңгейін көтеру мақсатында қолға алынды. Сонымен қатар, «Мақсатты мектеп» жобасы елдің 2025 жылға дейінгі даму жоспарына сәйкес әзірленген «Жайлы мектеп» ұлттық жобасының бір бөлігі.

(Соңы 3-бетте)

СУДЬЯЛАР ОДАҒЫ – АЙТУЛЫ БАСТАМАЛАР ЖАРШЫСЫ

Қазақстанның соты тәуелсіздік жылдарында үлкен даму белестерінен өтті. Осы жылдар ішінде үздіксіз жүзеге асырылған реформалар саланың аяғынан тік тұрып, өзіндік бет-бейнесін қалыптастыруына, жұмысын жүйелеуіне ықпалын тигізді. Соттың беделін биіктетіп, судьялар тәуелсіздігін нығайтуда жыл сайынғы Президент жолдаулары мен әр төрт жыл сайын ұйымдастырылатын республика судьялары съезінің орны зор.

Жолдаулар отандық сотты халықаралық талаптарға сай жаңғыртуға, заңдардың сапасын көтеруге, сот пен судьяға деген сенімді нығайтуға көмектесетін сауатты бағыт-бағдар нұсқауымен бағалы болса, съездер саладағы мәселелерді әріптестермен кеңесе отырып бірігіп шешуге, өзара тәжірибе алмасуға, шеберлікті шындауға, аға буын мен кейінгі буын арасындағы байланысты нығайтуға, сот құрылымына қатысты түйткілдерді бірігіп шешуге мүмкіндік берді.

Бүгінде соттағы жаңашылдықтардың күретамырына айналған «Судьялар одағы» республикалық қоғамдық бірлестігі де бастауын осы съезден алған болатын. Қазылар қауымының қорғанына айналған «Судьялар одағы» қоғамдық бірлестігі 1996 жылғы алғашқы съезде өз жұмысын бастады. Осы жылы одақтың жарғысы қабылданып, аймақтарда филиалдары құрылды. Міне содан бері Судьялар одағы сот жүйесінде іске асырылып жатқан іргелі жобалар мен жаңашылдықтардың, заңнамаларға енгізілген өзгерістердің, қоғамдағы айтулы бастамалардың жаршысы болып келеді.

Одақ тарапынан бүгінгі күнге дейін ұйымдастырылған 8 съездің де сот саласы үшін тигізген пайдасы орасан. Съезд мінберінде айтылған, талқыланған, ұсыныс ретінде билікке жіберілген бастамалардың орындалмай, орта жолда қалған кезі болмаған. Мәселен, алғашқы съезде судьялық үміткерлерді іріктеудің тәртібін қалыптастыру, судья әдебіне қатысты талапты қатайту, сот құрылымы мен сот өндірісін ықшамдау, заңнамалық базаны жетілдіру, құқық қолдануда бірыңғай тәжірибеге қол жеткізу секілді келелі мәселелер талқыға шығарылды.

(Соңы 4-бетте)

• БЕЗБЕН

ЖЕР СІЛКІНІСІН ДӘЛ БОЛЖАҒАН ЕШКІМ ЖОҚ

Еліміздің төтенше жағдайлар саласына қатысты қоғамда наразылық көп. Әсіресе, Алматыдағы жер сілкінісі бұл қызметтегі көптеген олқылықтың бетін ашып, жұртшылықтың орынды ренішін тудырды. Қала тұрғындары кеш берілген ескертпе салдарынан әуре-сарсаңға түсіп, түрлі психологиялық, физиологиялық жарақат алды.

Парламент Мәжілісінде палатаның Экология мәселелері және табиғат пайдалану комитетінің ұйымдастыруымен өткен отырысқа арнайы келген Төтенше жағдайлар министрі Жәніс Арыновтың айтуынша, мұның барлығы қызметтің жүйесіздігінен орын алды. Оларда нақты тәжірибеден гөрі, теория көп. Бүгінде құзырлы орын халықты төтенше жағдайдан қорғау үшін нақты шаралар кешенін қабылдап, жүзеге асырып жатыр екен.

Жалпы, қызметтің жүйесіздігі төтенше жағдайда мәселеге жедел ден қоюға кері әсерін тигізді. Осыған байланысты дара басшылық қағидатына

негізделген «вертикальды басқару билігін» құру шешімі қабылданды. Өңірлердегі өнеркәсіптік қауіпсіздік департаменттері, өрт сөндіру қызметтері және жедел-құтқару жасақтары Төтенше жағдайлар департаментіне біріктірілмек. Бұл төтенше жағдайлардың алдын алу және жою мәселелерін кешенді және жедел шешуге мүмкіндік береді.

Биыл Мемлекет басшысының тапсырмасы бойынша Төтенше жағдайлардың алдын алу комитеті құрылды. Судағы табиғи және техногендік сипаттағы төтенше жағдайларға жедел ден қою үшін алғаш рет «Теңіз жасағы» және төтенше

жағдайлар аймақтарында гуманитарлық жүктерді қорғайтын «Айбат» бөлімшесі жұмыс істейді. Министрлік аппаратында төтенше жағдайларды болжау, модельдеу және талдау үшін заманауи цифрлық жүйелермен жабдықталған Командалық орталық құрылды. Ол Жедел штабтың функцияларын жүзеге асырумен қатар, елдегі жедел жағдайды басқарып, қажет болғанда қосымша күштер мен құралдарды ұлғайтады.

Алматы, Орал, Өскемен және Қостанай қалаларында қауіпсіздікті нығайту үшін ТЖМ әскери бөлімдері есебінен құтқару батальондары жасақталды, бұл төтенше жағдайды жедел жоюға және қаржылық шығысты қысқартуға мүмкіндік береді. Өртке қарсы қызмет комитетіне қадағалау функциясы қайтарылды, бұл қауіп-қатерлерге жедел ден қоюға және еліміздегі өрт қауіпсіздігін біртіндеп жақсартуға жол ашады. Басты назар

табиғаттағы тұтану ошағын ерте анықтауға және өрттің алдын алуға аударылды. Мәселен, орман қорын тәулік бойы бақылау үшін Командалық орталықта «Орман» және «Табиғат» бейнебақылау жүйесі қосылды. Сонымен бірге найзағай қауіпі мен термалды нүктелер туралы мәліметтер талданды. Ал өрт анықталғанда оны сөндіру үшін жедел шешім қабылданды. Өңірлерде министрліктің бөлімшелері дрондар арқылы аэровизуалды барлау жүргізеді.

Сондай-ақ биыл дрондар сел жағдайын бақылау кезінде де кеңінен қолданылды. Олардың көмегімен Алматы облысы мен Алматы қаласында Қазселденқорғау бөлімшелері 6 аса қауіпті мұздық көлдерді босатты, сол арқылы қауіп жойылды. Мемлекет басшысының тапсырмасы бойынша сейсмикалық қауіпсіздікті қамтамасыз ету тәсілдері қайта қаралды. Бірінші кезекте халықты хабарландыру және жер сілкінісі кезіндегі іс-әрекеттерді оқыту жүйесі пысықталды. Келешекте сейсмологиялық станциялар желісі жаңғыртылып, кеңейтілмек.

Алматыда министрліктің жедел мақсаттағы «Алатау» оңтүстік базасы құрылды. Оның аумағында жойқын жер сілкінісі болған жағдайда зардап шеккендерге арналған шатырлы қала орналастырылады, бұл алаң дайын екен.

(Соңы 2-бетте)

